
 

1 

 
 

 
 
 

Región de Murcia  
 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN Y UNIVERSIDADES 
 

ORDEN DE 4 DE MARZO DE 2016 POR LA QUE SE ESTABLECE N LAS 

ZONAS DE LOS CENTROS DOCENTES PÚBLICOS Y SE DESIGNA N LOS 

MIEMBROS DE LAS COMISIONES DEL CONCURSO DE MÉRITOS PARA 

LA SELECCIÓN Y NOMBRAMIENTO DE DIRECTORES EN EL ÁMB ITO 

DE GESTIÓN DE ESTA COMUNIDAD AUTÓNOMA, CONVOCADO PO R 

ORDEN DE 20 DE NOVIEMBRE DE 2015. 

 

 
La Orden de 19 de mayo de 2014 establece las bases del procedimiento para la 
selección y nombramiento de directores de centros docentes públicos en el 
ámbito de gestión de esta Comunidad Autónoma. 

Por Orden de la Consejería de Educación y Universidades, de 20 de 
noviembre de 2015, se convocó procedimiento para la renovación del 
nombramiento de directores, y concurso de méritos para la selección y 
nombramiento de directores de centros docentes públicos en el ámbito de 
gestión de esta Comunidad Autónoma. 

De conformidad con el punto segundo de la base octava de la Orden de 19 
de mayo de 2014, y en su virtud, 

 

DISPONGO: 

 

Primero.-  Establecer, en el ámbito de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia, la distribución por zonas de los centros públicos de Educación Infantil y 
Primaria, y de Secundaria y otros Cuerpos, relacionadas en el Anexo I de esta 
Orden.  



En cada zona quedan integrados aquellos centros incluidos en el anexo I a) de

la Orden de 20 de noviembre de 2015 en los que se han presentado candidaturas.

Asimismo, se integran aquellos centros del anexo I b) donde se han presentado

candidaturas y el director no ha solicitado la correspondiente renovación.

Segundo.- Nombrar, a propuesta del Director General de Planificación Educativa y

Recursos Humanos, a los presidentes y funcionarios de carrera de las distintas

comisiones de selección que se relacionan en el anexo ll de esta Orden.

Tercero.- De conformidad con lo establecido en el punto segundo de la base

octava de la Orden de 19 de mayo de 2014, en cada centro se constituirá una

comisión de selección que estará formada por los miembros designados en esta

Orden para la zona correspondiente del centro, el representante del claustro de
profesores y el del consejo escolar del mismo.

Guarto.- Se autoriza a los presidentes y funcionarios de carrera, que figuran en el

anexo ll de la presente orden, alarealización de los desplazamientos necesarios

como consecuencia de su actuación en dichas comisiones.

El desplazamiento se realizará, preferentemente, en medio de transporte
público de más de 9 plazas. Si no hubiera posibilidad de su utilización (por motivo

de horarios, combinaciones, etc.), se podrá utilizar vehículo particular. En ningún

caso se podrán utilizar taxis, salvo autorización expresa previa por parte de la
Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos. lgualmente, la
utilización de aparcamientos públicos y de autopistas de peaje, requerirá esa

misma autorización previa.

No será objeto de indemnización el desplazamiento dentro de la misma

localidad, salvo autorización expresa previa por parte de la Dirección General de

Planificación Educativa y Recursos Humanos.

En aquellas comisiones en las que se considere necesario, y a petición de los

presidentes, el Consejero de Educación, Cultura y Universidades podrá incorporar,

en calidad de asesores especialistas y colaboradores a los funcionarios que se

estime necesario

Quinto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, se podrá

interponer recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo que corresponda, en el plazo de dos meses contados a partir del

día uiente al de su ublicación, de conformidad con lo dispuesto por los



artículos 8.2.a) y 46 de Ley 2911998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa. Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente en

reposición ante la Consejera de Educación y Universidades en el plazo de un mes

contado a partir del día siguiente al de su publicación, conforme a lo dispuesto en

los artículos 116 y 117 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, modificada por la Ley 4/99, de

13 de enero.

Murcia, 4 de marzo de 2016.

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN Y UNIVERSIDADES

(P.D. art. 3.1 de la Orden de 3 de febrero de 2016)

EL DIRECTOR DE PLANIFICACIÓN EDUCAT¡VA

Y RECURSOS HUMANOS,

E UJALDÓN BENíTEZ.

deF
er5

a.ô

\

3



 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
 

Dirección General de Planificación Educativa y 
Recursos Humanos 
 

 

1 de 5 

 ANEXO I 
 Distribución por zonas de los centros públicos doce ntes  

 Centros de Educación Infantil y Primaria  
 Zona 1 
 30010449 CE INF-PRI LA ARBOLEJA ENTRECARRIL PEPINES Y CHORNOS, S/N     30009 - ARBOLEJA (LA) 
 MURCIA 

 30005171 CE INF-PRI SANTIAGO GARCIA MEDEL CARRIL DE LOS PABLOS, 1     30168 - ERA ALTA 
 MURCIA 

 30009150 CE INF-PRI FELIX RODRIGUEZ DE LA  RUIZ HIDALGO, S/N     30002 - MURCIA 
 FUENTE MURCIA 

 30004760 CE INF-PRI PUENTE DE DOÑANA CARRIL DE LAS ESCUELAS, 11 (LA ALBATALIA)     30009 - MURCIA 
 MURCIA 

 30005168 CE INF-PRI MAESTRO ENRIQUE  MAESTRO FCO. SOTO S/N     30011 - MURCIA 
 LABORDA MURCIA 

 30006148 CE INF-PRI BARRIOMAR 74 CARRIL TORRE DE LOS MUÑOCES, 2     30010 - MURCIA 
 MURCIA 

 Zona 2 
 30004978 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE FATIMA EL BOJAL     30570 - BENIAJAN 
 MURCIA 

 30005053 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LAS  ANTONIO MACHADO, 1     30110 - CABEZO DE TORRES 
 LAGRIMAS MURCIA 

 30005582 CE INF-PRI SANTA MARIA DE GRACIA PASEO RAMON GAYA, 2     30009 - MURCIA 
 MURCIA 

 30005594 CE INF-PRI LUIS COSTA NAVEGANTE JUAN FERNANDEZ,10     30007 - MURCIA 
 MURCIA 

 30010711 CE INF-PRI JOSE MARIA PARRAGA C/ MAYOR, 106     30120 - PALMAR (EL) O LUGAR DE DON JUAN 
 MURCIA 

 Zona 3 
 30009371 CE INF-PRI JARA CARRILLO DR. JOSE CAPEL (B. CAMPOAMOR)     30820 - ALCANTARILLA 
 ALCANTARILLA 

 30004954 CE INF-PRI PEDRO MARTINEZ CHACAS VEREDA, S/N     30179 - BARQUEROS 
 MURCIA 

 30006321 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE CORTES ESCUELAS NUEVAS, 16     30166 - NONDUERMAS 
 MURCIA 

 30010723 CE INF-PRI VICENTE MEDINA MAESTRO ANTONIO MARTINEZ NAVARRO, 2     30835 - SAN JOSE DE LA  
 MONTAÑA 
 MURCIA 
 30006690 CE INF-PRI SAN JOSE DE LA MONTAÑA CAMINO DE LA SILLA, 13     30835 - SANGONERA LA SECA 
 MURCIA 

 

 



2 de 5 

 Zona 4 
 30006999 CE INF-PRI D.BIENVENIDO CONEJERO  C/ CALIXTO SANCHEZ MADRID, 2     30710 - ALCAZARES (LOS) 
 REQUIEL ALCAZARES (LOS) 

 30018849 CE INF-PRI AVILESES C/ MIGUEL DE CERVANTES, 2     30592 - JERONIMOS Y AVILESES 
 MURCIA 

 30007098 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL CARMEN P. EDUARDO FLORES,81 (LO PAGAN)     30740 - SAN PEDRO DEL PINATAR 
  
 SAN PEDRO DEL PINATAR 
 30011533 CE INF-PRI LOS PINOS ALCALDE JOSE MARIA TARRAGA, S/N     30740 - SAN PEDRO DEL  
 PINATAR 
 SAN PEDRO DEL PINATAR 

 Zona 5 
 30001886 CE INF-PRI ALJORRA SAN LUCAS, 34     30390 - ALJORRA (LA) 
 CARTAGENA 

 30002866 CE INF-PRI JOSE ANTONIO CALLE LA VIA, 91     30320 - FUENTE ALAMO 
 FUENTE ALAMO DE MURCIA 

 30003007 CE INF-PRI SAN PEDRO GRUPO ESCOLAR     30334 - PALAS (LAS) 
 FUENTE ALAMO DE MURCIA 

 30007293 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL ROSARIO VICTOR PEREZ, S/N     30700 - TORRE-PACHECO 
 TORRE-PACHECO 

 Zona 6 
 30002234 CE INF-PRI LA CONCEPCION ANTONIO ROSIQUE,7-B. CONCEPCION     30205 - BARRIO DE LA  
 CONCEPCION 
 CARTAGENA 
 30002271 CE INF-PRI FELICIANO SANCHEZ DOCTOR SERRANO, S/N     30300 - BARRIO DE PERAL 
 CARTAGENA 

 30001461 CE INF-PRI HNOS. SAN ISIDORO Y  PASEO ALFONSO XIII, 6     30201 - CARTAGENA 
 SANTA FLORENTINA CARTAGENA 

 30002040 CE INF-PRI SANTIAGO APOSTOL LA TORRE, S/N     30319 - MIRANDA 
 CARTAGENA 

 30002362 CE INF-PRI LUIS CALANDRE CARRETERA DE LA LOMA, S/N - APDO. 54     30319 - SANTA ANA 
 CARTAGENA 

 30007621 CE INF-PRI SANTIAGO APOSTOL LLANO DE CARIDAD     30364 - PORTMAN 
 UNION (LA) 

 Zona 7 
 30000213 CE INF-PRI RAMON Y CAJAL APDO. DE CORREOS 72     30880 - AGUILAS 
 AGUILAS 

 30008406 CE INF-PRI SAN JUAN DE LAS AGUILAS CAMINO DE SAN MIGUEL, S/N     30880 - AGUILAS 
 AGUILAS 

 30000225 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LOS  CERVANTES, 5     30880 - AGUILAS 
 DOLORES AGUILAS 

 30004097 CE INF-PRI FRANCISCO CAPARROS CTRA. DE RINCONES, S/N     30870 - MAZARRON 
 MAZARRON 

 30012112 CE INF-PRI LA CAÑADICA C/ LORCA, 33     30870 - MAZARRON 
 MAZARRON 

 

 

 



3 de 5 

 Zona 8 
 30010322 CE INF-PRI GINES DIAZ - SAN  COLLADO BERMEJO, S/N     30840 - ALHAMA DE MURCIA 
 CRISTOBAL ALHAMA DE MURCIA 

 30000596 CE INF-PRI PRINCIPE DE ESPAÑA ZURBARAN, 2     30840 - ALHAMA DE MURCIA 
 ALHAMA DE MURCIA 

 30003640 CE INF-PRI LA ESCUCHA CTRA. DE PULPI, S/N     30813 - ERMITA DE LOS CARRASCOS 
 LORCA 

 30007438 CE INF-PRI SANTA EULALIA C/TTE. PEREZ REDONDO, 3     30850 - TOTANA 
 TOTANA 

 Zona 9 
 30012100 E.E.I. EL CASTELLAR FELIX RODRIGUEZ DE LA FUENTE     30180 - BULLAS 
 BULLAS 

 30001175 CE INF-PRI LA SANTA CRUZ MAGISTERIO, 2 . APTDO. CORREOS 74     30400 - CARAVACA DE LA CRUZ 
  
 CARAVACA DE LA CRUZ 
 30001278 CE INF-PRI CERVANTES AVDA. ANDENES, 11     30400 - CARAVACA DE LA CRUZ 
 CARAVACA DE LA CRUZ 

 30011491 CE INF-PRI BASILIO SAEZ JESUS FERNANDEZ S/N - APDO. CORREOS 190     30400 - CARAVACA DE  
 LA CRUZ 
 CARAVACA DE LA CRUZ 
 30002520 CE INF-PRI PEREZ VILLANUEVA POLIGONO ALMARJAL, S/N     30430 - CEHEGIN 
 CEHEGIN 

 30019180 CRA LA TERCIA - BENIZAR AVDA. DE LA CULTURA S/N     30442 - TERCIA (LA) 
 MORATALLA 

 Zona 10 
 30001011 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA  C/ SAN ABDON, Nº 17     30420 - CALASPARRA 
 ESPERANZA CALASPARRA 

 30011260 CE INF-PRI CARMEN CONDE AVDA. REYES CATOLICOS, S/N     30520 - JUMILLA 
 JUMILLA 

 30006987 CE INF-PRI JESUS GARCIA CANDEL AVDA. VALLE DE RICOTE, S/N     30610 - RICOTE 
 RICOTE 

 30019167 CE INF-PRI NUESTRA SEÑORA DE LA  CAMINO ANCHO, S/N     30613 - VILLANUEVA DEL RIO SEGURA 
 ASUNCION VILLANUEVA DEL RIO SEGURA 

 30008042 CE INF-PRI GINER DE LOS RIOS ABAD JOSE SOLA, S/N     30510 - YECLA 
 YECLA 

 Zona 11 
 30012367 CRA COMARCA ORIENTAL VEREDA, 11     30648 - BARINAS 
 ABANILLA 

 30002660 CE INF-PRI D.ANTONIO BUITRAGO  AVDA. DE ABARAN, 14     30530 - CIEZA 
 GOMEZ CIEZA 

 30011259 CE INF-PRI SAN ANTON C/. PRINCIPE DE ASTURIAS, 1     30620 - FORTUNA 
 FORTUNA 

 30004346 CE INF-PRI VEGA DEL SEGURA OLMO, S/N     30508 - RIBERA DE MOLINA 
 MOLINA DE SEGURA 

 30008613 CE INF-PRI CAMPOAZAHAR CTRA. ABANILLA, KM. 5     30140 - MATANZAS 
 SANTOMERA 

 



4 de 5 

 Centros de Educación Secundaria y otros  
 

 Zona 1 
 30013049 CPR MUS CONSERVATORIO DE  C/ CARTAGENA, S/N- CUARTEL DE ARTILLERIA     30002 - MURCIA 
 MUSICA DE MURCIA MURCIA 

 30008352 IES EL CARMEN C/ CARTAGENA, S/N- CUARTEL DE ARTILLERIA     30002 - MURCIA 
 MURCIA 

 30006161 IES FLORIDABLANCA C/MIGUEL HERNANDEZ, S/N     30011 - MURCIA 
 MURCIA 

 30012999 IES MONTE MIRAVETE AVDA. EUROPA, 1 - URB. MONTEGRANDE     30579 - TORREAGUERA 
 MURCIA 
 
 Zona 2 
 30012847 IES VILLA DE ALGUAZAS C/ AMERICA, S/N     30560 - ALGUAZAS 
 ALGUAZAS 

 30013581 IES ROMANO GARCIA AV. DE LEVANTE, S/N - PAGO DEL SALADAR     30564 - LORQUI 
 LORQUI 

 30008340 IES FRANCISCO DE GOYA C/ LUCHADOR, 77     30500 - MOLINA DE SEGURA 
 MOLINA DE SEGURA 

 30005132 CPEIBas ISABEL BELLVIS CTRA. FUENTE ALAMO, 95     30153 - CORVERA 
 MURCIA 

 

 Zona 3 
 30008790 IES SANJE AVDA. FERNANDO III EL SANTO, 28     30820 - ALCANTARILLA 
 ALCANTARILLA 

 30009320 IES RIBERA DE LOS MOLINOS C/ MOLINO PINTADO, S/N     30170 - MULA 
 MULA 

 30010978 IES INGENIERO DE LA CIERVA CTRA. STA. CATALINA, CARRIL PENCHOS     30012 - MURCIA 
 MURCIA 

 30018321 IES FEDERICO BALART AVDA. DE ALHAMA, S/N     30176 - PLIEGO 
 PLIEGO 

 

 Zona 4 
 30011582 CEA COMARCA ORIENTAL ENCOMIENDA, S/N EDF. ENCOMIENDA     30640 - ABANILLA 
 ABANILLA 

 30012860 IES GIL DE JUNTERON AVDA. TODOS LOS SANTOS,3     30130 - BENIEL 
 BENIEL 

 30012586 CEA PUENTE TOCINOS PLAZA AMERICA, S/N     30006 - PUENTE TOCINOS 
 MURCIA 

 30006823 IES POETA JULIAN ANDUGAR AVDA. POETA JULIAN ANDUGAR, 14     30140 - SANTOMERA 
 SANTOMERA 

 

 

 



5 de 5 

 Zona 5 
 30012835 IES ANTONIO MENARGUEZ COSTA C/ JAEN S/N     30710 - ALCAZARES (LOS) 
 ALCAZARES (LOS) 

 30005284 IES CARTHAGO SPARTARIA C/MANUEL BOBADILLA     30593 - PALMA (LA) 
 CARTAGENA 

 30002428 IES SANTA LUCIA C/ DOÑA CONSTANZA, 2     30202 - SANTA LUCIA 
 CARTAGENA 

 30008467 IES RICARDO ORTEGA AVDA. DEL MAR MENOR,7     30320 - FUENTE ALAMO 
 FUENTE ALAMO DE MURCIA 

 30007323 IES LUIS MANZANARES AVDA. MIGUEL DE CERVANTES, S/N     30700 - TORRE-PACHECO 
 TORRE-PACHECO 

 Zona 6 
 30019064 IES BARTOLOME PEREZ CASAS C/. ANTONIO PELEGRIN MEDINA, 12     30800 - LORCA 
 LORCA 

 30003469 IES SAN JUAN BOSCO BARRIO SAN ANTONIO, S/N     30800 - LORCA 
 LORCA 

 30013530 I.E.S.O. PEDANIAS ALTAS CAÑADA DEL ALJIBE     30812 - PACA (LA) 
 LORCA 

 30018254 IES FELIPE II ZONA DEL MOLINO, LA CAÑADICA-APDO. 357     30870 - MAZARRON 
 MAZARRON 



 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 
 

Dirección General de Planificación Educativa y 
Recursos Humanos 
 

 

1 de 2 

 ANEXO II  
 Comisiones de selección de directores de centros pú blicos docentes  

 Centros de Educación Infantil y Primaria  

 Comisión zona  1 
 Presidente: CÉSAR ALBALADEJO ALCARAZ Presidente suplente: ANTONIO MANZANO RODRIGO 
 Vocal 1: MARGARITA SOLER SOLER Vocal suplente 1: MARIA CARMEN APARICIO DÍAZ 
 Vocal 2: Mª DEL PILAR MURCIA MARÍN Vocal suplente 2: ASCENSIÓN PATERNA LORENZO 

 Comisión zona  2 
 Presidente: ANTONIO ATO ESCRIBANO  Presidente suplente: Mª PILAR DE MIGUEL DÍAZ-AVILÉS 
 Vocal 1: RUBÉN ESCAVY ESCAVY Vocal suplente 1: Mª CARMEN SOLA RUIZ 
 Vocal 2: BEGOÑA TORNEL OLIVARES Vocal suplente 2: JOSEFA GIMÉNEZ SOLÍS 

 Comisión zona  3 
 Presidente: Mª CARMEN JUÁREZ RAMOS  Presidente suplente: DOLORES TOVAR ESPINOSA 
 Vocal 1: SALVADOR VELÁZQUEZ VICENTE Vocal suplente 1: ANTONIO LOZANO MARCO 
 Vocal 2: Mª DOLORES MÉNDEZ MIRAS Vocal suplente 2: ANTONIA ROBLES HERNÁNDEZ 

 Comisión zona  4 
 Presidente: DIEGO A. HELLÍN PEÑALVER Presidente suplente: DOMINGO MARTÍNEZ MARTÍNEZ 
 Vocal 1: Mª DOLORES GRIÑÁN MOTEALEGRE Vocal suplente 1: JOSÉ GARCÍA ROS 
 Vocal 2: Mª TRINIDAD HERNÁNDEZ GUERRERO Vocal suplente 2: ANTONIO NICOLÁS PÉREZ 

 Comisión zona  5 
 Presidente: ANTONIO GARCÍA ALBALADEJO Presidente suplente: BIENVENIDO CARRILLO CASTELLÓN 
 Vocal 1: Mª DOLORES HERNÁNDEZ VELASCO Vocal suplente 1: Mª DOLORES CAVAS MARTÍNEZ 
 Vocal 2: FRANCISCO MOREO MORENO Vocal suplente 2: RAMÓN JEREZ PAREDES 

 Comisión zona  6 
 Presidente: Mª JESÚS FERNÁNDEZ CAMPOS Presidente suplente: JESÚS GÓMEZ GÓMEZ 
 Vocal 1: ANTONIA Mª HERNÁNDEZ CEGARRA Vocal suplente 1: MANUEL MARTÍNEZ SALVADOR 
 Vocal 2: JUAN MANUEL NIETO MARTÍN Vocal suplente 2: JOSÉ LUIS DE PRADO RODRÍGUEZ 

 Comisión zona  7 
 Presidente: CARMELO SÁNCHEZ LIARTE Presidente suplente: DOLORES GONZÁLEZ MANZANERA 
 Vocal 1: MARÍA CABRERA EGEA Vocal suplente 1: Mª JOSEFA MORENO MONTERO 
 Vocal 2: MARQUINA MILLÁN PORLAN Vocal suplente 2: GINÉS DÍAZ NAVARRO 

 Comisión zona  8 
 Presidente: JOSÉ PABLO SAURA SOLER  Presidente suplente: MARIANO GARCÍA PACHECO 
 Vocal 1: PASCUAL PÉREZ CUADRADO Vocal suplente 1: JUAN Fº SÁEZ UBEROS 
 Vocal 2: CONCEPCIÓN SÁNCHEZ NICOLÁS Vocal suplente 2: CATALINA GUIRAO LUCAS 

 Comisión zona  9 
 Presidente: MANUEL MORENO GARRIDO Presidente suplente: VICENTE HERNÁNDEZ GIL 
 Vocal 1: FLORENTINO BAYONA ABENZA Vocal suplente 1: Mª JOSÉ MIÑANO SÁNCHEZ 
 Vocal 2: JOSEFA GARCÍA RÍOS Vocal suplente 2: Mª JESÚS EGEA GÓMEZ 

  

 



2 de 2 

Comisión zona  10 
 Presidente: FERNANDO LÓPEZ AYERRA Presidente suplente: FRANCISCO MOLINA NICOLÁS 
 Vocal 1: ANTONIO MIÑANO MARTÍNEZ Vocal suplente 1: ANA Mª MORTE GÓMEZ 
 Vocal 2: Mª DOLORES PILAR ROJO MORENO Vocal suplente 2: ANDRÉS GARRIDO NAVALÓN 

 Comisión zona  11 
 Presidente: SALOMÉ CASTAÑO GARRIDO Presidente suplente: YOLANDA C. VILLASEÑOR MARTÍN 
 Vocal 1: Mª DOLORES SANZ RODRÍGUEZ Vocal suplente 1: ANA ISABEL ALARCÓN ALARCÓN 
 Vocal 2: FRANCISCO RODRÍGUEZ MONDÉJAR Vocal suplente 2: VICENTE CÁNOVAS RAMÓN 

 Centros de Educación Secundaria y otros  

 Comisión zona  1 
 Presidente: SEBASTIÁN CAMPILLO FRUTOS Presidente suplente: SALVADOR LUDEÑA LÓPEZ 
 Vocal 1: ANA Mª OTONES GIL Vocal suplente 1: ANTONIO MIGUEL PÉREZ MOLERA 
 Vocal 2: JULIO SÁNCHEZ ALEGRÍA Vocal suplente 2: JUAN ANTONIO GÓMEZ FERNÁNDEZ 

 Comisión zona  2 
 Presidente: VICENTE RIQUERO CERRATO Presidente suplente: ASUNCIÓN AYUSO VELAR 
 Vocal 1: FRANCISCO M. ZAMORANO LUCAS Vocal suplente 1: MIGUEL DENIA CANDEL 
 Vocal 2: ANDRES NIETO MOROTE Vocal suplente 2: FCO. JOSÉ SALAZAR VALENZUALA 

 Comisión zona  3 
 Presidente: JUAN GREGORIO AVILÉS Presidente suplente: JUAN DE LA CRUZ GONZÁLEZ FÉREZ 
 Vocal 1: ROCÍO LINEROS QUINTERO Vocal suplente 1: FERNANDO MOLES TORRES 
 Vocal 2: JESÚS LÓPEZ GÓMEZ Vocal suplente 2: ANTONIO MONTOYA CARAVACA 

 Comisión zona  4 
 Presidente: AMPARO MARZAL MARTÍNEZ Presidente suplente: Mª PAZ SÁNCHEZ-MIGALLÓN EGEA 
 Vocal 1: MARÍA GERMÁN ESCUDERO Vocal suplente 1: AURELIO GARCÍA NIETO 
 Vocal 2: CONSUELO GONZÁLEZ CUBERO Vocal suplente 2: LUCÍA GIL NICOLÁS 

 Comisión zona  5 
 Presidente: VICENTE GARCÍA PACHECO Presidente suplente: FÁTIMA TORRES GARCÍA 
 Vocal 1: JOSÉ MARTÍNEZ HERNÁNDEZ Vocal suplente 1: JOSÉ MIGUEL FERNÁNDEZ 
 Vocal 2: FCO. ANTONIO GRANADOS GARCÍA Vocal suplente 2: MANUEL DÍAZ SEGURA 

 Comisión zona  6 
 Presidente: ANTONIO GARCÍA DE LAS BAYONAS CAVAS Presidente suplente: ROSALÍA PÉREZ OLIVARES 
 Vocal 1: RAMÓN ÁNGEL RUIZ GUIRAO Vocal suplente 1: ANTONIO ORTEGA FERNÁNDEZ 
 Vocal 2: CARLOS CORVALÁN ROLDÁN Vocal suplente 2: Mª SOLEDAD GARCÍA LÓPEZ 
 

 


	ordenComv2.pdf
	pagina1
	OrdenComisiones.pdf

	anexoI
	anexo II

